

Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2019 г.

				Коды
Организация ЗАО Топливо-заправочный сервис	Форма по ОКУД			0710001
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)	31	12	2019
Вид экономической деятельности Деятельность вспомогательная прочая, связанная с воздушным транспортом	по ОКПО	61717551		
Организационно-правовая форма / форма собственности Непубличные акционерные общества / Частная собственность	ИНН	7732538030		
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКВЭД 2	52.23.19		
Местонахождение (адрес) 119027, Москва г, Внуково п, Центральная ул, д. № 10	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
	по ОКЕИ	384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
АК "БИН"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	7710951733
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	5137746086902

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
1	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	15 575	23 157	31 419
	в том числе:				
2.1	Основные средства в организации	11501	15 575	20 176	28 438
	Оборудование к установке	11502	-	-	-
2.2	Приобретение объектов основных средств	11503	-	2 981	2 981
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3	Финансовые вложения	1170	600 000	-	600 000
	в том числе:				
	Займы	11701	600 000	-	600 000
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	139 718	10 958	47 821
	в том числе:				
	Проценты по долгосрочным финансовым вложениям	11901	128 840	-	40 348
	Расходы будущих периодов	11902	10 878	10 958	7 473
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	11903	-	-	-
	Расчеты с покупателями и заказчиками	11904	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	11905	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	755 293	34 115	679 240
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4	Запасы	1210	250 514	293 655	253 765

	в том числе:				
	Материалы	12101	64 986	46 340	46 713
	Товары	12102	181 469	242 907	204 472
	Расходы на продажу	12103	401	508	384
	Расходы будущих периодов	12104	3 652	3 894	2 191
	Животные на откорме	12105	6	6	5
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	24 587	22 656
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	-	69	69
	НДС по приобретенным НМА	12202	-	-	-
	НДС по приобретенным материально-производственным запасам	12203	-	23 492	21 452
	НДС по приобретенным услугам	12204	-	1 026	1 135
5.1	Дебиторская задолженность	1230	382 359	550 492	350 521
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	5 135	31 931	6 506
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	364 515	260 354	327 214
	Расчеты по налогам и сборам	12303	357	194	13
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	165	727	359
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	-	-	-
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12306	8	1	12
	Расчеты по вкладам в уставный (складочный) капитал	12307	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	12 168	257 285	16 415
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12309	11	-	2
3	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	600 000	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 844 985	1 094 911	734 905
	в том числе:				
	Касса организации	12501	7	7	4
	Расчетные счета	12502	63 185	204 904	370 750
	Валютные счета	12503	4 643	-	1 152
	Депозитные счета (срочные)	12504	2 777 150	890 000	363 000
	Прочие оборотные активы	1260	6 550	920	2 335
	в том числе:				
	НДС по авансам и переплатам	12601	6 550	920	2 335
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12602	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	3 484 408	2 564 565	1 364 182
	БАЛАНС	1600	4 239 701	2 598 680	2 043 422

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	5 000	5 000	5 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	250	250	250
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	-	-	-
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13602	250	250	250
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	3 053 388	2 224 330	1 465 096
	Итого по разделу III	1300	3 058 638	2 229 580	1 470 346
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	-	-	-
	Долгосрочные займы	14102	-	-	-
	Долгосрочные кредиты (в валюте)	14103	-	-	-
	Долгосрочные займы (в валюте)	14104	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	14501	-	-	-
	Расчеты с покупателями и заказчиками	14502	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	-	-
	Краткосрочные займы	15102	-	-	-
	Краткосрочные кредиты (в валюте)	15103	-	-	-
	Краткосрочные займы (в валюте)	15104	-	-	-
	Проценты по краткосрочным кредитам	15105	-	-	-
	Проценты по краткосрочным займам	15106	-	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15107	-	-	-
	Проценты по долгосрочным займам	15108	-	-	-
5.3	Кредиторская задолженность	1520	1 144 054	335 269	542 580
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	9 572	7 254	5 198
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	54 898	37 125	37 083
	Расчеты по налогам и сборам	15203	61 413	17 072	14 073
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	7 444	447	6 915
	Расчеты с подотчетными лицами	15205	2	4	-
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15206	45	-	-
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15207	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	15 827	13 919	19 681
	Расчеты по договорам аренды	15209	980 998	247 144	443 680
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15210	13 855	12 304	15 950

	Доходы будущих периодов	1530	30	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	36 979	33 831	30 496
	в том числе:				
	Резервы предстоящих отпусков	15410	36 979	33 831	30 496
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 181 063	369 100	573 076
	БАЛАНС	1700	4 239 701	2 598 680	2 043 422

Руководитель

(подпись)



Пемешко Игнат Анатольевич
(расшифровка подписи)

31 января 2020 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2019 г.**

Организация **ЗАО Топливо-заправочный сервис**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Деятельность вспомогательная прочая, связанная с воздушным транспортом**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Непубличные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2019
61717551		
7732538030		
52.23.19		
12267	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	Выручка	2110	5 653 598	5 672 201
	в том числе:			
	выручка от реализации покупных товаров	21101	3 187 105	3 322 214
	выручка от реализации товаров на экспорт	21102	222 108	171 427
	выручка от реализации услуг по обеспечению обслуживания ВС (за исключением услуг по хранению)	21103	1 185 121	1 153 344
	выручка от реализации услуг по хранению	21104	1 023 477	996 956
	выручка от реализации прочих услуг	21105	33 617	28 260
	выручка от реализации услуг на экспорт	21106	2 170	-
	Себестоимость продаж	2120	(4 614 257)	(4 682 926)
	в том числе:			
	покупных товаров	21201	(2 720 082)	(2 855 156)
	товаров на экспорт	21202	(198 747)	(144 072)
	услуг по обеспечению обслуживания ВС (за исключением услуг по хранению)	21203	(1 095 298)	(1 089 826)
	услуг по хранению	21204	(575 536)	(573 656)
	прочих услуг	21205	(22 763)	(20 216)
	услуг на экспорт	21206	(1 831)	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 039 341	989 275
	в том числе:			
	от реализации покупных товаров	21001	467 023	467 058
	от реализации товаров на экспорт	21002	23 361	27 355
	от реализации услуг по обеспечению обслуживания ВС (за исключением услуг по хранению)	21003	89 823	63 518
	от реализации услуг по хранению	21004	447 941	423 300
	от реализации прочих услуг	21005	10 854	8 044
	от реализации услуг на экспорт	21006	339	-
	Коммерческие расходы	2210	(68 545)	(73 540)
	в том числе:			
	покупных товаров	22101	(64 113)	(69 905)
	товаров на экспорт	22102	(4 432)	(3 635)
	услуг по обеспечению обслуживания ВС (за исключением услуг по хранению)	22103	-	-
	услуг по хранению	22104	-	-
	прочих услуг	22105	-	-
	услуг на экспорт	22106	-	-
	Управленческие расходы	2220	(119 628)	(122 310)
	в том числе:			
	покупных товаров	22201	(72 811)	(76 717)
	товаров на экспорт	22202	(6 401)	(5 108)
	услуг по обеспечению обслуживания ВС (за исключением услуг по хранению)	22203	(21 629)	(21 789)

	услуг по хранению	22204	(18 095)	(18 154)
	прочих услуг	22205	(628)	(542)
	услуг на экспорт	22206	(64)	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	851 168	793 425
	в том числе:			
	от реализации покупных товаров	22001	330 099	320 436
	от реализации товаров на экспорт	22002	12 528	18 612
	от реализации услуг по обеспечению обслуживания ВС (за исключением услуг по хранению)	22003	68 194	41 729
	от реализации услуг по хранению	22004	429 846	405 146
	от реализации прочих услуг	22005	10 226	7 502
	от реализации услуг на экспорт	22006	275	-
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	144 071	80 568
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	80 974	113 782
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	476	1
	Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23402	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	365	23
	Доходы по активам, переданным в пользование	23404	11 860	15 100
	Доходы в виде восстановления резервов	23405	9 027	5 759
	Прочие операционные доходы	23406	501	1 124
	Штрафы, пени, неустойки по договорам к получению	23407	-	-
	Прибыль прошлых лет	23408	1	56
	Возмещение убытков к получению	23409	-	-
	Курсовые разницы	23410	1 036	1 604
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23411	-	-
	Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23412	-	-
	Прочие внереализационные доходы	23413	57 708	90 115
	Прочие расходы	2350	(35 222)	(35 065)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с участием в российских организациях	23501	-	-
	Расходы, связанные с участием в иностранных организациях	23502	-	-
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23503	(7)	-
	Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23504	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23505	(334)	(24)
	Расходы по активам, переданным в пользование	23506	(10 475)	(12 965)
	Отчисления в оценочные резервы	23507	-	(5 065)
	Расходы на услуги банков	23508	(501)	(419)
	Прочие операционные расходы	23509	(4 174)	(2 547)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23510	(950)	(1 838)
	Убытки прошлых лет	23511	(390)	(195)
	Курсовые разницы	23512	(849)	(1 366)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23513	(39)	-
	Прочие внереализационные расходы	23514	(17 502)	(10 646)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 040 991	952 710
	Налог на прибыль	2410	(211 662)	(193 073)
	в том числе:			
	постоянные налоговые обязательства (активы)	2411	(3 464)	(2 531)

	отложенный налог на прибыль	2412	-	-
	Прочее	2460	(271)	(403)
	в том числе:			
	Чистая прибыль (убыток)	2400	829 058	759 234

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	829 058	759 234
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)



Лемашко Игнат
Анатольевич
(расшифровка подписи)

31 января 2020 г.